PANEL DOWNLIGHTS
Características
Material
Terminado
Pantalla
Índice de protección
Base
Dimensiones mm
Lúmenes
Temperatura
Ángulo
Parámetros Eléctricos
Tensión Nominal [V~]
Consumo de Potencia [W]
Frecuencia Nominal [Hz]
Consumo de Corriente [A]
Temperatura de Operación
Bene�cios
Garantía
Certificación
Al+Pc
Transparente
Pc
IP40
Soporte de Fijación Magnetico
ø220*21 mm
1,600 Lm
6,500K
120°
85-265V~
16W
50/60Hz
0.18 - 0.06 A
-10 a 45 °C
2 Años de Garantía*
NOM
ML-RCL-16W-BB
LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION DIAGRAM
0
30
60
90
120
150
-/+180
-150
-120
-90
-60
-30
UNIT: cd
C0/180,117.0
C30/210,114.6
C60/240,113.3
C90/270,113.1
AVERAGE BEAM ANGLE(50%):114.5 DEG
0
110
220
330
440
550
Planar Illuminance Curve
-10 -8 -6 -4 -2 0 2 4 6 8 10
Distance(m)
0
0.55
1.1
1.65
2.2
2.75
3.3
3.85
4.4
4.95
5.5
E(lx) MH = 10 m
C0/180
C90/270
Características y Valores Aproximados
*Importante revisar la póliza de garantía de cada producto
Parámetros colorimétricos
Parámetros fotométricos
Luminous Flux:1765.80Lm
EEI: 0.13
Pupil Flux: 3226.09 Plm
Parámetros eléctricos
Voltage: 127.00V
Power Factor: 0.6110
Current: 0.2110A
Frequency: 60.00Hz
Power:16.39W
Efficiency: 107.74 Lm/W
Energy Efficiency Class: A+ (EU 874-2012)
Pupil Lumens Per Watt: 196.83 Plm/W
Radiant Power: 5.586 W
Pupil Factor (Kp): 1.827
CCT: Tc=6298K (duv=0.00669)
CRI: Ra= 80.7, avgR(1~14)= 73.2, avgR(1~15)= 73.1
CIE1931 CHROMATICITY DIAGRAM
1m 297.26cm160.4,547.1lx
2m 594.52cm40.09,136.8lx
3m 891.78cm17.82,60.79lx
4m 1189.04cm10.02,34.19lx
5m 1486.30cm6.415,21.88lx
6m 1783.56cm4.455,15.20lx
7m 2080.82cm3.273,11.17lx
8m 2378.09cm2.506,8.549lx
9m 2675.35cm1.980,6.754lx
10m 2972.61cm1.604,5.471lx
Height Eavg,Emax DiameterAngle:112.13deg
Flux out:1195 lm
131.2' 40.00m
105.0' 32.00m
32.00m
105.0'
 78.7' 24.00m
 52.5' 16.00m
16.00m
52.5'
 26.2'  8.00m
  0.0'  0.00m
0.00m
0.0'
 26.2'  8.00m
 52.5' 16.00m
16.00m
52.5'
 78.7' 24.00m
105.0' 32.00m
32.00m
105.0'
131.2' 40.00m
MOUNTING HEIGHT: 33'(10.0m)
  3% 0.1641lx 0.01525fc
  5% 0.2736lx 0.02541fc
 10% 0.5471lx 0.05083fc
 30% 1.641lx 0.1525fc
 50% 2.736lx 0.2541fc